
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO 

 

BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -   10070  -  0123/346093 -347717      

  e-mail  TOIC829003@istruzione.it – sito: www.icbalangero.edu.it  
con sezioni associate di  

BALANGERO : infanzia, primaria, secondaria di primo grado 
CAFASSE :  infanzia, primaria, secondaria di primo grado  MONASTEROLO:  infanzia 

MATHI : infanzia, primaria e secondaria di primo grado  GROSSO : primaria 
 

 

            DELIBERA N.73 
                                                                VERBALE  N. 10 DEL 25/01/2023 

 

 

OGGETTO: adesione ai Bandi e agli Avvisi PNRR  nel corso della triennalità del 

Ptof. 
 

VISTO il T.U. n. 297 del 15.04.1994;  

VISTO Il Dpr 275/'99 Regolamento dell'Autonomia”; 

VISTA la L.107/2015 “Buona scuola”; 

VISTO l'art.25 del D.Lvo 165/2001;  

VISTO il Ptof di Istituto 2022-2025; 

VISTO il DM 291 del 30/9/2021 “Definizione delle modalità di coordinamento nazionale per l'attuazione delle linee 

di intervento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

nell'ambito della Missione 4-Componente 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

VISTO l'articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 (Legge di Bilancio); 

VISTO il Dm 22 dell'11/8/2022 “Decreto di destinazione delle risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del 

PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU;  

CONSIDERATE le opportunità che gli avvisi e i bandi del PNRR costituiscono per le scuole; 

Il dirigente informa sulle opportunità derivanti dalle progettualità dell'ambizioso Piano che coinvolge la scuola nella 

Missione 4 “Istruzione e ricerca”. L'Ic Balnagero ha ottenuto un finanziamento per il Piano Scuola 4.0 di circa 137 

mila euro con il quale occorrerà innovare gli ambienti e le metodologie educativi. Oltre a questo, la Missione 4 

prevede altri progetti che si valuteranno per avanzare candidature inerenti soprattutto la transizione digitale. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Con 15 voti favorevoli; 0 voti contrari; 0 astenuti su 15 votanti. 

 

 

 

mailto:TOIC829003@istruzione.it
http://www.icbalangero.edu.it/


 

 

DELIBERA 

di aderire ai Bandi e agli Avvisi PNRR che nel corso della triennalità del Ptof vigente verranno proposti, valutandone 

l'impatto sull'offerta formativa dell'Ic Balangero attraverso le figure sistema della Fs dell'Area 1 e dell'Animatore 

digitale di Istituto in sinergia con il Team innovazione 

 
                                                                                                                 Il presidente  

                                                                                                             Di Troia Giuseppe 
                            
                                                                                              (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 co 2 D.L.vo 39/93) 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Balangero,25/01/2023  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
                                                                  Prof. Vincenzo Giammalva 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 
modificato e integrato dal D. Lgs. 235/2010, dal D.P.R. 445/2000 e norme collegate) 

 
                                                                                          


